



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2970 — Mardi 6 Novembre 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège social : ZI BP 7 ; - 2013 Ben Arous -

La Société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU :

30/09/2007

(en millier de dinars)

	3ème Trimestre 2007	3ème Trimestre 2006	AU 30/09/2007	AU 30/09/2006	ANNEE 2006
1/ Chiffre d'affaires	10 374	6 650	26 689	17 411	30 224
- CA Local	5 207	3 879	12 081	9 063	14 658
- CA Export	5 167	2 771	14 608	8 348	15 566
2/ Production (en équivalent "Batterie Standard")	209 040	198 666	654 126	689 064	942 251
3/ Investissements	216	225	773	760	1 743
- Investissements	247	225	1 468	760	1 851
- Investissements financiers (titres)	-31	0	-695	0	-108
4/ Endettement	1 164	816	14 525	16 716	16 418
- Dettes à moyen et long terme	-603	0	3 186	4 717	4 171
- Crédits de gestion	1 766	816	11 339	11 999	12 246

- Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières, les relevés bancaires etc... Ces informations restent quand même provisoires.

- Le chiffre d'affaires du troisième trimestre a augmenté de 56% par rapport à celui de 2006 soient +34% pour le marché local et +86% pour le marché export.

- Le chiffre d'affaires au 30/09/2007 s'est soldé par une augmentation de 53% soient +33% pour le marché local et +75% pour le marché à l'export.

- L'endettement financier au 30/09/07 a diminué de 1,893 millions de dinars par rapport au 31/12/2006.

- Le troisième trimestre a été marqué par la poursuite de l'augmentation du cours du plomb. Le cours moyen du plomb (LME) au 30/09/2007 a augmenté de 84% par rapport à la moyenne de l'année 2006 et

de 101% par rapport à la moyenne de la même période de 2006.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE****- STB -**

Siège Social :Rue Hédi NOUIRA - Tunis -

La SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2007.*En Dinars*

	3ème trimestre de l'exercice 2007	3ème trimestre de l'exercice 2006	du 01/01/2007 au 30/09/2007	du 01/01/2006 au 30/09/2006	EXERCICE 2006
1- Produits d'exploitation bancaires	79 510 109,198	81 882 465,115	250 177 093,226	238 362 503,574	324 269 203,696
- Intérêts	64 785 100,933	64 633 736,798	206 562 915,736	189 605 880,708	259 616 104,940
- Commissions en produits	10 651 038,932	11 994 996,275	31 491 663,909	33 760 055,365	45 181 600,760
- Revenus du portefeuille-titres commercial et d'investissement	4 073 969,333	5 253 732,042	12 122 513,581	14 996 567,501	19 471 497,996
2- Charges d'exploitation bancaires	35 949 096,631	38 793 182,129	112 966 311,947	107 932 470,418	141 541 071,622
- Intérêts encourus	35 590 306,831	38 097 343,305	111 581 707,956	106 181 679,265	139 292 221,143
- Commissions encourues	358 789,800	695 838,824	1 384 603,991	1 750 791,153	2 248 850,479
3- Produit net bancaire	43 561 012,567	43 089 282,986	137 210 781,279	130 430 033,156	182 728 132,074
4- Autres produits d'exploitation	741 071,617	793 364,760	2 458 148,609	2 377 540,785	3 899 208,066
5- Charges opératoires	21 254 611,338	23 155 844,414	66 755 822,047	71 587 899,840	101 855 885,721
- Frais de personnel	18 101 778,886	18 468 839,455	55 167 421,047	58 053 542,725	81 309 552,712
- Charges générales d'exploitation	3 152 832,452	4 687 004,959	11 588 401,000	13 534 357,115	20 546 333,009
6- Structure du portefeuille			258 057 461,639	223 132 955,933	294 933 276,509
- Portefeuille-titres commercial			31 056 576,969	10 868 919,749	61 962 733,673
- Portefeuille-titres d'investissement			227 000 884,670	212 264 036,184	232 970 542,836
7- Encours des crédits (1)			3 763 272 752,688	3 611 884 173,717	3 672 621 905,758
8- Encours des dépôts , dont			3 392 420 150,893	3 082 935 922,329	3 057 283 138,653
- Dépôts à vue			1 173 505 471,506	1 065 548 169,592	1 036 581 274,150
- Dépôts d'épargne			1 351 772 395,883	1 289 618 690,489	1 309 781 793,644
9- Emprunts et ressources spéciales			545 119 643,127	647 507 028,970	622 066 541,521
10- Capitaux propres (2)			447 935 459,356	435 968 971,100	429 984 763,483

(1) Compte tenu des provisions arrêtées au 30/06/2007 augmentées d'une dotation et d'une reprise calculées au prorata des dotations et des reprises du premier semestre 2007

(2) Compte tenu du résultat net de la période

Commentaire sur les principaux indicateurs d'activitéAu terme du 3^{ème} trimestre 2007, l'activité de la Banque s'est caractérisée, par rapport à la même période de l'exercice 2006 par :

- Un accroissement des dépôts de la clientèle de 309,5 Millions de Dinars ou 10% pour atteindre 3.392,4 Millions de Dinars, à fin septembre 2007;
- Une évolution des crédits à la clientèle de 151,4 Millions de Dinars ou 4,2% pour s'établir à 3.763,3 Millions de Dinars ;
- Une évolution favorable de la marge d'intermédiation qui a permis de hisser le Produit Net Bancaire à 137,2 Millions de Dinars, en accroissement de 5,2% par rapport à son niveau atteint à fin septembre 2006.
- Une progression du chiffre d'affaires de 5,0%, pour atteindre 250,2 Millions de Dinars ;
- Une compression des charges opératoires de 4,8 Millions de Dinars ou 6,7% pour se situer à 66,7 Millions de Dinars. Cette compression provient aussi bien des charges du personnel que des charges générales d'exploitation.

En corollaire, le coefficient d'exploitation s'est situé à 51,5%.

En conséquence à ces évolutions favorables, le Résultat Brut d'Exploitation enregistre une évolution de 11,2 Millions de Dinars ou 19,4%.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 06 NOVEMBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,323%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,327%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,346%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,365%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,397%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,426%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,459%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,469%	1 006,718
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,477%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,501%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,529%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,548%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,627%	1 010,415
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,831%	1 019,640
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,163
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,649
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,370
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 090,692
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,032
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,350
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,093

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,

Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER	VALEUR	VALEUR	PLUS OU MOINS VALUE	
		DIVIDENDE	LIQUIDATIVE du 05/11/2007	LIQUIDATIVE du 06/11/2007	DEPUIS LE 31/12/2006	
EN DINARS						
EN %						
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,378	120,391	3,695	3,17%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	103,001	103,013	*** 3,257	3,15%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,926	101,936	*** 3,055	2,96%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	104,141	104,153	*** 3,413	3,26%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,903	103,917	*** 3,947	3,77%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	104,127	104,166	*** 4,070	3,88%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,542	102,554	*** 3,623	3,51%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,607	102,619	*** 3,540	3,43%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,341	105,353	*** 3,476	3,28%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,238	104,251	*** 3,723	3,55%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,377	107,390	*** 3,782	3,50%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,598	103,634	*** 3,707	3,54%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	103,187	103,201	*** 3,720	3,58%
MILLENM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,483	105,496	*** 4,151	3,92%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,842	103,854	*** 3,729	3,57%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	105,192	105,204	*** 3,646	3,45%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,487	105,499	*** 3,727	3,51%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,470	103,481	*** 3,435	3,30%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,530	104,543	*** 3,627	3,47%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,961	106,998	**** 2,610	2,50%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,460	103,473	**** 2,326	2,30%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,095	1,095	0,036	3,40%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,321	10,323	0,323	3,23%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,341	10,342	0,342	3,42%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,642	39,653	1,264	3,29%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,738	28,742	1,060	3,83%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	73,834	73,510	*** 0,086	0,12%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,602	83,365	*** 5,742	7,23%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	862,539	859,783	*** 59,824	7,30%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,683	64,527	*** 0,441	0,67%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,091	102,124	*** 4,034	3,92%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,940	55,786	*** 0,230	0,40%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	46,193	46,014	*** 1,453	3,17%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,668	48,570	*** 1,027	2,10%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	93,081	92,980	*** 2,968	3,22%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	88,268	88,072	*** 7,032	8,47%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,654	12,645	*** 0,866	7,11%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	67,205	66,982	*** 5,729	9,19%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	166,387	166,084	*** 19,311	12,89%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	113,020	113,040	*** 4,414	3,92%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 214,453	1 207,708	*** 86,328	7,60%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 447,272	1 447,891	146,518	11,26%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 132,583	133,809	*** 4,766	3,65%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,444	129,998	*** 12,445	10,46%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 117,983	118,418	*** 7,490	6,58%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,366	1,374	0,119	9,48%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,271	1,277	0,091	7,67%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 9 107,661	8 982,532	*** -1 023,050	-10,05%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,519	10,510	0,510	5,10%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,622	10,594	0,594	5,94%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,833	10,794	0,794	7,94%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,516	10,468	0,468	4,68%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,449	98,722	**** -1,278	-1,28%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,986	99,410	**** -0,590	-0,59%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,417	99,704	**** -0,296	-0,30%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,506	10,461	**** 0,542	5,46%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 012,905	1 013,591	**** 13,393	1,34%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS